
SALINAN

KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN BANGGAI KEPU]AUAN

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

Menimbang a

c

b

bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 42L ayat (3)

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2Ol7 tentang Pemilihan

Umum, yang menyatakan calon terpilih Anggota Dewan

Perwakilan Ralrryat Daerah Kabupaten/Kota ditetapkan

oleh Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota;

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 44 ayat (1)

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 6 Tahun 2024

tentang Penetapan Pasangan Calon Terpilih, Penetapan

Perolehan Kursi, dan Penetapan Calon Terpilih dalam

Pemilihan Umum;

bahwa Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Banggai

Kepulauan telah melaksanakan rapat pleno terbuka

untuk melakukan penetapan calon terpilih anggota

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Banggai

Kepulauan Dalam Pemilihan Umum Tahun 2024

sebagaimana tertuang dalam Berita Acara Nomor

154/PL.O1.9-BAl7207 12024 tanggal 16 Agustus 2024;

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

NOMOR 670 TAHUN 2024

TENTANG

PENETAPAN CALON TERPILIH ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT

DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPUI,AUAN DALAM PEMILIHAN UMUM

TAHUN 2024

jdih.kpu.go.id/sulteng/banggaikep



2

d bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu

menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum

Kabupaten Banggai Kepulauan tentang Penetapan Calon

Terpilih Anggota Dewan Perwakilan Ralryat Daerah

Kabupaten Banggai Kepulaual dalam Pemilihan Umum

Tahun2024;

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2Ol7 tentang Pemilihan

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6109) sebagaimana telah diubah

dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor I Tahun 2022 tentang Perubahan atas

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan

Umum Menjadi Undang-Undang (kmbaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 54, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6863);

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2O19

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa

kali diubah terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan

Umum Nomor 12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima

atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun

2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum,

Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan

Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2023 Nomor 377);

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 6 TaJltn 2024

tentang Penetapan Pasalgan Calon Terpilih, Penetapan

Perolehan Kursi, dan Penetapan Calon Terpilih dalam

Pemilihan Umum (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2024 Nomor 101);

Mengingat : 1

2

J

jdih.kpu.go.id/sulteng/banggaikep



4

-3

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 360 Tahun

2024 tentang Penetapan Hasil Pemilihan Umum Presiden

dan Wakil Presiden, Anggota Dewan Perwakilan Rakyat,

Dewan Perwakilan Daerah, Dewan Perwakilan Rakyat

Daerah Provinsi, dan Dewan Perwakilan Ralryat Daerah

Kabupaten/Kota secara Nasional Dalam Pemilihan

Umum Tahun 2024 sebagaimana telah beberapa kali

diubah teralhir dengan Keputusan Komisi Pemilihan

Umum Nomor 1060 tentang Perubahan Kedua atas

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 360 Tahun

2024 tentarrg Penetapan Hasil Pemilihan Umum Presiden

dan Wakil Presiden, Anggota Dewan Perwakilal Rakyat,

Dewan Perwakilan Daerah, Dewan Perwakilan Rakyat

Daerah Provinsi, dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Kabupaten/Kota secara Nasional Dalam Pemilihan

Umum Tahun2o24;

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Banggai

Kepulauan Nomor 669 Tahun 2024 tentang Penetapan

Perolehan Kursi Partai Politik dalam Pemilihan Umum

Anggota Dewan Perwakilan Ralryat Daerah Kabupaten

Banggai Kepulauan Tahun 2024;

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN

BANGGAI KEPULAUAN TENTANG PENETAPAN CALON

TERPILIH ANGGOTA DEWAN PERWAKII.,AN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN DALAM PEMILIHAN

UMUM TAHUN 2024.

Menetapkan calon terpilih Anggota Dewan Perwakilan Ralryat

Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan dalam Pemilihan

Umum Tahun 2024 sebagatmana tercantum dalam Lampiran

Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Keputusan ini.

Calon terpilih anggota Dewan Perwakilan Ralryat Daerah

Kabupaten Banggai Kepulauan sebagaimana dimaksud dalam

Diktum KESATU didasarkan pada perolehan kursi Partai

Politik Peserta Pemilu di suatu daerah pemilihan yang

5

Menetapkan

KESATU

KEDUA

jdih.kpu.go.id/sulteng/banggaikep



KETIGA

-4-

ditetapkan berdasarkan suara terbanyak yang diperoleh

masing-masing calon anggota Dewan Perwatilan Rakyat

Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan di satu daerah

pemilihan yang tercantum pada surat suara.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Salakan

pada tanggal 16 Agustus 2024

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

SUPRIATMO LUMUAN

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM

N BANGGAI KEPULAUAN
Hukum dan Sumber Daya Manusia,

to Muh. Aripin

6,/SEKRT

ttd.

jdih.kpu.go.id/sulteng/banggaikep



LAMPIRAN
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
NOMOR 670 TAHUN 2024
TENTANG PENETAPAN CALON TERPILIH
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT
DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPUI,AUAN
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

MODEL
E.TERPILIH

DPRD KAB/KOTA-KPUDAFTAR CALON TERPILIH
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN/KOTA

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

PROVINSI
KABUPATEN/KOTA
DAERAH PEMILIHAN
ALOKASI KURSI

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRE"TARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

SULAWESI TENGAH
BANGGAI KEPUI,AUAN
BANGGAI KEPULAUAN 1

7

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

ttd.

SUPRIATMO LUMUAN

\) r]-
bagian Hukum dan Sumber DaYa Manu

+
\+
\, 6

NO
PEROLEHAN
SUARA SAH

NOMOR
URUT

DATJ.M DCT
NAMA PARTAI POLITIK

1 SARTUN T. LANDENGO, S.H 1.694 7 PARTAI GOLONGAN KARYA

2 MOH. IQBAL 626 7
PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

3 ARKAM SUPU, S.Th.I., M.H 780 2
PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

4 STEVEN DARWIS 1. 134 J
PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

5 RUSDIN SINALING 491 4 PAKIAI NASDEM

6 6a7 3
PARTAI KEADILAN
SE.]AHTERA

7 NANCY DUNDA at2 1 PARTAI DEMOKRAT

SEKRET

o
to Muh. Aripin

sla,

NAMA CALON TERPILIH

WINTO

jdih.kpu.go.id/sulteng/banggaikep



-2-

MODEL
E.TERPILIH

DPRD KAB/KOTA-KPU

DAFTAR CALON TERPILIH

ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN/KOTA

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

PROVINSI

KABUPATEN/KOTA

DAERAH PEMILIHAN

ALOKASI KURSI

Salinan sesuai dengan aslinYa
SEKRETARI.AT KOMISI PEMILIHAN UMUM

SULAWESI TENGAH

BANGGAI KEPULAUAN

BANGGAI KEPULAUAN 2

6

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN BANGGAI KEPUI,AUAN,

SUPRIATMO LUMUAN

ttd

N BANGGAI KEPUI"AUAN
bagran Hukum dan Sumber Daya Manusia,

h t/

NO NAMA CALON TERPILIH
PEROLEHAN
SUARA SAH

NOMOR
URUT

DALAM
DCT

NAMA PARTAI POLITIK

1 HABIBULLAH SALOMO, S.Kep. 835 2
PARTAI HATI NURANI
RAKYAT

2 HARI.ANTO L. SADARDI, S.Pd.I. l _o20 I PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

3 VERIzuANUS LAMASANG 747 a PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

4 HAMIRA SAHID, S.E. 869 I PARTAi DEMOKRAT

5 BADRIN LIATO, S.H. 778 1
PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

6 ALMAN H. DJULA, S.Pd. 598 1 PARTAI NASDEM

[,KRES

to Muh. Aripin

jdih.kpu.go.id/sulteng/banggaikep



3-

MODEL
E.TERPILIH

DPRD KAB/KOTA-KPU

DAFTAR CALON TERPILIH

ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN/KOTA

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

PROVINSI

KABUPATEN/KOTA

DAERAH PEMILIHAN

ALOKASI KURSI

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRRTARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

SULAWESI TENGAH

BANGGAI KEPULAUAN

BANGGAI KEPULAUAN 3

6

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

SUPRIATMO LUMUAN

bagran Hukum dan Sumber DaYa Manu

a

NO NAMA CALON TERPILIH
PEROLEHAN
SUARA SAH

NOMOR
URUT

DALAM
DCT

I EKO FEBRIANTO SAHATA, S.E. 1.636 4 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

2 SRI YENI, S.E. 1.598 1 PARTAI NASDEM

3 HI. SUHARDIN SABALINO 1.488 I PARTAI GOLONGAN KARYA

4 ALPIUS PADAELA, S.Pd. 7.231 2 PARTAI PERINDO

5 1.205 2 PARTAI DEMOKRAT

6 ERIK LAIIW, S.T., M.Eng 7.O27 1
PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

SEKRXT

b

to Muh. Aripin

sla,

ttd.

NAMA PARTAI POLITIK

FAUZAN MUHAMMAD

jdih.kpu.go.id/sulteng/banggaikep



-4-

MODEL
E.TERPILIH

DPRD KAB/KOTA.KPU

DAFTAR CALON TERPILIH

ANGGOTA DEWAN PERWAKII,AN RAKYAT DAERAH KABUPATEN/KOTA

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

PROVINSI

KABUPATEN/KOTA

DAERAH PEMILIHAN

ALOKASI KURSI

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPUI"AUAN

SULAWESI TENGAH

BANGGAI KEPULAUAN

BANGGAI KEPUI.,AUAN 4

6

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

SUPRIATMO LUMUAN

ttd

bagian Hukum dan Sumber Daya Manusia,

a 0/

NO NAMA CALON TERPILIH
PEROLEHAN
SUARA SAH

NOMOR
URUT

DALAM
DCT

NAMA PARTAI
POLITIK

1 IRWANTO I. T. BUA, S.H. r.736 I PARTAI GOLONGAN
KARYA

2 HUR CARLOS POUWANO, S.Th. 2
PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA
PERJUANGAN

RUTDIANSY MALONTA, S.Sos., M.A.P. t.447 I PARTAI NASDEM

4 ATRIANI MARTA SAKI 1.260 2
PARTAI CERAKAN
INDONESIA RAYA

5 UTURINUS GUNAWAN 576 6
PARTAI
KEBANGKITAN
BANGSA

6 BURHAN ALELAGA 768 1
PARTAI BULAN
BINTANG

SEKRE

b

to Muh. Aripin

809

jdih.kpu.go.id/sulteng/banggaikep


